
-

~ ~ -r;-~:--.-
I

Ratifioada por Dccreto N° 2323J?~........................•......... ,.,
...•... , .

W
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Provincia del Neuquéll
•

RESOLUCION N0 O 4 9 9
EXPEDIENTE N° 2500-22213.-
NEUQUEN 6 DE DE 1999, AH R•. 't '

VISTO:

La Resolución N° 1617/98, por la cual se convoca a cubrir cargos vacantes de
Maestras Preceptoras y Maestras Jardineras de Jardines de Infantes Exclusivas y Secciones
Anexas a Escuelas Primarias; y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplido los requisitos establecidos en el Estatuto del
Docente -Ley 14473-;

Que la Junta de Clasificación -Nivel Primario- ha efectuado la
propuesta correspondiente del personal, respetando el orden de mérito y las prioridades de
cada uno;

Que en acto público se procedió a la elección de las vacantes en los
Establecimientos, en los que las aspirantes desearon ser designadas, pertenecientes a las
Escuelas Cabeceras N°: 13 de Centenario, 28 de Andacollo, 60 de Plottier, 148 de Zapala,
272 de Cutral CÓ, 167 de Picún Leufú, 201 de Neuquén, 52 de Aluminé, 153 de Junin de
los Andes, 254 de Chos Malal, 50 de Loncopué, 314 de Rincón de los Sauces, y 274 de San
Martín de los Andes;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN

RESUELVE

1°) APROBAR el Primer Llamado a Concurso de Ingreso a la Docencia y Ascenso de
Jerarquía por Resolución N°16l7/98 Expediente N° 2500-22213/98, para cubrir
cargos de Maestras Preceptoras y Maestras Jardineras en Jardines de Infantes
Exclusivos y Secciones Anexas a Escuelas Primarias, ubicadas en distintos puntos de
la Provincia del Neuquén, Convocatoria O l.

'20) DESIGNAR Ad-referendum del Poder Ejecutivo Provincial-Ley 565- con carácter de
titular al personal docente que a continuación se nomina, en los cargos de Maestra
Jardinera -DIA.3-, de Jardines de Infantes Exclusivos y Escuelas Primarias, en la
vacante que en cada caso se indica:

..
lrS;l:
t.. ..._ ... _ COP/Al

---·- .•·· _1

/1

'----- ....



~~
CONSEJOPROV.iNCIAL DE EDUCACION

Pi'ovincia del Neuquén

RESOLUCIONN00 4 99
EXPEDIENTE N° 2500-22213

ESCUELA CABECERA N° 13 - CENTENARIO

2.01 ACUÑA. Ana Beatriz:. DNI N° 10.323.497, Empleado N° 4.650, Clase 1952, en
el Jardín de Infantes N° 13, 1° Categoría Grupo "A" de Centenario Distrito
Rcgional VI en la Vacante Creación Resolución 1033/97 Secuencia 111.

2.02 ARAQl, Mariela del Carmen: DNI N° 20.579.269, Empleado N° 47.043, Clase
1969, en la Escuela N° 124, 1° Categoría Grupo "B" de Centenario Distrito
Regional VI, en la Vacante Traslado Sanchez, Resolución 476/97 Secuencia 102.

2.03 MORENO, Irma Beatriz: DNI N° 20.310.490, Empleado N° 597.773, Clase 1968,
'\ en la Escuela N° 166, 1° Categoría Grupo "B" de Vista Alegre Distrito Regional

VI, en la Vacante Traslado Pecorari Resolución 486/93 Secuencia 102.

2.04 RADOV ANL Silvia Karina: DNI N° 23.198.836, Empleado N° 735.650, Clase
1970, en el Jardín de Infantes N° 41, 2° Categoría Grupo "C" de San Patricio del
Chañar, Distrito Regional VI, en la Vacante Creación Resolución 208/95
Secucilc;U 105.

2.05 PALOMO, Karina Roxana: DNI N° 24.318.524, Empleado N° 660.278, Clase
1967, en la Escuela N° 100, l° Categoría Grupo "D", de Añelo Distrito Regional
VI, en la Vacante Creación Resolución 284/92 Secuencia 102.

ESCUELA CABECERA N° 50 - LONCOPUE

2.06 POLLIO, Fabiana Beatriz: DNI N° 22.506.967, Empleado N° 709.393, Clase 1972,
en la Escuela N° 6, 2° Categoría Grupo "D" de Huncal Distrito Regional VII, en la
Vacante Creación Resolución 301/98 Secuencia 101.

ESCUELA CABECERA N° 52 - ALUMINE

2.07 CARRO, Gabriela Edith: DNI N° 22.619.283, Empleado N° 198.005, Clase
1972, en la Escuela N° 278, 3° Categoría Grupo "D" de Poi Pucón Distrito
Regional IV, en la Vacante Traslado Carrión Resolución 476/97 Secuencia 101.

2.08 LAIOLO. María Gabriela: DNI N° 23.058.815, Empleado N° 479810, Clase
1973, en la Escuela N° 58, 2° Categoría Grupo "D" de Ruca Choroi Distríto
Regional IV, en la Vacante Creación Resolución 1346/97 Secuencia 102.



~
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Provincia del Neuquén

RESOLUCION N° O 4 9 9
EXPEDIENTE N° 2500-22213

ESCUELA CABECERA N° 60 - PLOTTIER

2.09 O' AMATO. Sandra Marina: DNI N° ]8.507.946, Empleado N° 251.469, Clase
1967 en la Escuela N° 234, ]° Categoría Grupo "B" de Plottier Distrito Regional
VIII, en la Vacante Traslado Giunta Resolución 476/97 Secuencia 102.

2.10 MARTELLO. Miriam Edith: DNI N° 16.794.886, Empleado N° 529.450, Clase
1964, en la Escuela N° 91, 1° Categoría Grupo "B" de Senillosa Distrito Regional
VIII, en la Vacante Creación Resolución 779/97 Secuencia 104.

ESCUELA CABECERA N° 148 - ZAr ALA

2.11 R]ESTRA Nélida Beatriz: DNI N° 12.730.167, Empleado N° 756.523, Clase 1958
en el Jardín de Infantes N° 8, 1° Categoría Grupo "A" de Zapala Distrito Regional
llI, en la Vacante Renuncia Vallejos Disposición 489/97. Secuencia 112.

2.12 PARRILLL Claudia Aleíandra: DNl N° 20.337.818, Empleado N° 668.488, Clase
1968, en el Jardín de Infantes N° 9, 1° Categoría Grupo "A" de Zapala, Distrito
RegionallII, en la Vacante Creación Resolución 229/98 Secuencia 112.

2.13 ORTEGA María Alicia: DNI N° 17.043.374, Empleado N° 644.577, Clase
1965,en la Escuela N° 36, 2° Categoría Grupo "C" de Covunco Centro, Distrito
RegionallII, en la Vacante Rebaja Jerarquía Pérez Resolución 161/95 Secuencia
101.

2.14 CAJ\1POS. Laura Ester: DNI N° 21.686.892, Empleado N° 149.020, Clase 1970,
en la Escuela N° 122, 3° Categoría Grupo "D", de Bajada de los Molles, Distrito
Regional III, en la Vacante Creación Resolución 232/96 Secuencia 101.

2.15 MARTINEZ, María Elena: DNI N° 23.680.850, Empleado N° 533.998, Clase
1974, en la Escuela N° 97, 2° Categoría Grupo "D", de Chomaca, Distrito
Regional IlI, en la vacante Traslado Quiroga Resolución 476/97 Secuencia 101.



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
Provincia del Neuquén

04 99
RESOLUCION N° _
EXPEDIENTE N° 2500-22213

ESCUELA CABECERA N° 153 - JUNIN DE LOS ANDES

2.16 QUIROZ, Claudia Ale¡andra: DNI N° 22.270.987, Empleado N° 733.765, Clase
1971, en el Jardín de Infantes N° 30, 2° Categoría, Grupo "B" de Junin de los
Andes, Distrito Regional IV, en la Vacante Traslado Alder, Resolución 476/97
Secuencia 106.

2.17 DER OHANESIAN. Marcela: DNI N° 17.201.220, Empleado N° 262.243, Clase
1964, en el Jardin de Infantes N° 11, 2° Categoría Grupo "B" de Junin de los
Andes, Distrito Regional IV, en la Vacante Creación Resolución 213/98 Secuencia
110.

ESCUELA CABECERA N° 167 - PICUN LEUFU

2.18 BOZZOLO, Mirta Carolina: DNI N° 13.873.442, Empleado N° 118.780, Clase
1960, en el Jardín de Infantes N° 38, 1° Categoría Grupo "C" de Picún Leufú,
Distrito Regional n, en la Vacante Renuncia Badilla Riquelme, Disposición
298/97, Secuencia 101.

2.19 FORMAN, Ramona Asunción: DNI N° 20.992.695, Empleado N° 337.307, Clase
1969, en el Jardín de Infantes N° 34, 1° Categoría Grupo "c" de Piedra del Aguila,
Distrito Regional 11,en la Vacante Creación Resolución 270/93 Secuencia 109.

ESCUELA CABECERA N° 201 - NElJOUEN

2.20 PELLOLL Ana Rosa: DNI N° 14.171.169, Empleado N° 676.700, Clase 1960, en
el Jardín de Infantes N° 10, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional 1, en la Vacante Rebaja Jerarquía Papini, Resolución 476/97 Secuencia
102.

2.21 GUZMAN. Claudia del Carmen: DNI N° 23.985.128, Empleado N° 425.753,
Clase 1968, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén,
Distrito Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia 102.



,..- "'.

""" . " .... ,..

~
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Provincia del Neuquén

RESOLUCION N° O 4 9 9
EXPEDIENTE N° 2500-22213

2.22 RODRIGUEZ, Rosa Lucía: DNI N° 13.917.917, Empleado N° 776.089, Clase
]960, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Dístrito
Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia 105.

2.23 LOUME, Daniela Liliana: DNI N° 18.454.243, Empleado N° 513.546, Clase 1967,
en el Jardín de Infantes N° 31, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional VIII, en la Vacante Traslado Repetto Resolución 476/97 Secuencia 105.

2.24 FIGlJEROA Mariana Alicía: DNI N° 21.581.598, Empleado N° 324.613, Clase
1970, en la Escuela N° 67, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito Regional
1, en la Vacante Renuncia Mansilla, Disposición 201/97 Secuencia 101.

2.25 ROSALES, Inés Alicia: DNI N° 16.819.9]9, Empleado N° 792.250, Clase 1964,
en la Escuela N° 20, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito Regional 1, en
la Vacante Traslado Mansilla, Resolución 236/96 Secuencia 102.

2.26 LUJAN, Andrea Cecilia: DNI N° 20.211.182, Empleado N° 517.489, Clase 1968,
en el Jardín de Infantes N° 1, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional 1, en la Vacante Rebaja Jerarquía Rueda, Resolución 476/97 Secuencia
103.

2.27 i\1ENDOZA JARA Cecilia Solange: DNI N° 18.770.175, Empleado N° 560.799,
Clase 1964, en el Jardín de Infantes N° 44, l° Categoría Grupo "A" de Neuquén,
Distrito Regional VIII, en la Vacante Resolución 228/98 Secuencia 111.

2.28 VEQUI ORTlZ, Nancy Haidée: DNI N° 18.747.237, Empleado N° 935.269, Clase
1965, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia 103.

2.29 HERRERA Noemí Graciela: DNI N° 20.449.038, Empleado N° 437.829, Clase
1968, en el Jardín de Infantes N° 27, 2° Categoría Grupo "A", de Neuquén,
Distrito Regional VIII, en la Vacante Traslado Soruco, Resolución 476/97
Secuencia 102.

2.30 MEDER, Marilina Marina: DNI N° 21.979.742, Empleado N° 549.264, Clase
1971, en el Jardín de Infantes N° 42, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 295/95 Secuencia 109.

______ ---r""1'?

rE s e o.~I A 1\_--------

1\



~t~
CONSEJO PROVI;-'¡CIAL DE EDUCACION

Provincia del Neuquén

04 99
RESOLUCION N° _
EXPEDIENTE N° 2500-22213

2.3] ARCE, Beatriz Adelina: DNI N° 18.009.65], Empleado N° 50.003, Clase 1966, en
el Jardín de Infantes N° 17, 2° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional 1, en la Vacante Creación Resolución 1028/97 Secuencia 104.

2.32 BENITES, María Fernanda: DNI N° 12.638.199, Empleado N° 97.959, Clase
1956, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distlito
Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia 108.

2.33 NUÑEZ, Marcela Sofía: DNI N° 17.914.626, Empleado N° 630.635, Clase 1966,
en la Escuela N° 115, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito Regional VIII,
en la Vacante Creación Resolución 485/97 Secuencia 101.

2.34 H1ELPOS, Adriana Noemí: DNl N° 18.579.033, Empleado N° 439.890, Clase
1967, en el Jardín de Infantes N° 25, 1° Categoria Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional VIII, en la Vacante Traslado Quiroga Resolución 476/97 Secuencia 105.

2.35 .cAMINADA María de los Angeles: DNI N°16.148.476, Empleado N° 144.445,
Clase 1962, en la Escuela N° 197, l° Categoría Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 138/95 Secuencia 101.

ESCUELA CABECERA N° 254 - CHOS MALAL

2.36 .sj~NDOVAL, María Cristina: DN[ N° 18.066.843, Clase 1957, en la Escuela N°
225, 1° Categoría Grupo "B" de Chos Malal, Dístrito Regional V, en la Vacante
Creación Resolución 431/97 Secuencia 105.

,ESCUELA CABECERA N° 272 - CUTRAL CO

2.37 GUTIERREZ, Gabriela Aleiandra: DNI N° 20.558.588, Empleado N° 421.167,
Clase 1968, en la Escuela N° 22, 1° Categoría Grupo "A" de Plaza Huincul,
Distrito Regional 1I, en la Vacante Traslado Knoteck Simontacchi Resolución
476/97 Secuencia 101.

2.38 K..AZMIRCHUK Sandra Graciela : DNI N° 20.794.043, Empleado N° 470.212,
Clase 1969, en el Jardín de Infantes N° 35, 2° Categoría Grupo "A" de Cutral CÓ,
Distrito Regional Il, en la Vacante No Toma Posesión Narváez Resolución 964/97
Secuencia 103.

~~"º~~,•
NORA I.IA¡' A B!.AlQ fEZ

OIfÚr.t"/dQ DQ:;p?c¡"
'·,','H'::r. la 7' I,'L 1\0:;. c.e¡¡í~l\tJ~~.••• ,." •...••••.•.. '" "",' ¡,;;. ,;, .• , ..:.;",,,,,,,,--.'.



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
Provincia del Neuquén 04 99

RESOLUCION N° _
EXPEDIENTE N° 2500-22213

ESCUELA CABECERA N° 274 - SAN MARTIN DE LOS ANDES

2.39 MONTENEGRQ, Martha Liliana: DNI N° 16.566.807, Empleado N° 583.530,
Clase 1963, en e] Jardín de Infantes N° 12, 1° Categoría' Grupo "B" de San Martín
de los Andes, Distrito Regional IV, en la Vacante Traslado García Resolución
476/97 Secuencia] 04.

2.40 CID PERINETTL María Fernanda: DNI N° 17.305.952, Empleado N° 204.560,
Clase ]965, en la Escuela N° 146, 3° Categoría Grupo "O" de Trompul, Distrito
Regional IV, en la Vacante Creación Resolución 970/97 Secuencia 101.

ESCUELA CABECERA N° 314 - RINCON DE LOS SAUCES

2.41 POBLETE. Eva Noemí: DNI N° 22.377.437, Empleado N° 708815, Clase 1971,
en el Jardin de Infantes N° 37, 1° Categoría Grupo "C" de Rincón de los Sauces, .
Distrito Regional V1, en la Vacante Creación Resolución 117/97 Secuencia 107.

3°) DESIGNAR Ad-Referendum del Poder Ejecutivo Provincia] -Ley 565- Maestras
Preceptoras -OJA.3- a las siguientes aspirantes, en las Vacantes y Estab]ecimientos
que en cada caso se indica:

ESCUELA CABECERA N° 13 - CENTENARIO

3.01 BARRENENGQA. HiIda Isabel: DNI N° 12.879.576, Empleado N° 78.518,
Clase 1957, en el Jardín de Infantes N° 13, ]° Categoría Grupo "A" de
Centenario, ~istrito Regional VI, en la Vacante Traslado Zanetti Toledo
Resolución 476/97 Secuencia 105.

ESCUELA CABECERA N° 28 - ANOACOLLO

3.02 ALARCON, Gladys Beatriz: DNI N° 18.100.774 , Empleado N° 13.237, Clase
1966, en el Jardin de Infantes N° 40, 2° Categoría Grupo "C" de Andacollo,
Dístrito Regional V, en ]a Vacante Ascenso Jerarquía Landaeta Resolución
475/97 Secuencia 102.

"

,,,,,,,, "A 'AtA0
Directo ,1 de DesPf!¡cL~

CONSEJO .;tAl, DE EllllCAt.'If.llt__ o'



t
¡
l

1

/
Jr

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
Provincia del Neuquén

ESCUELA CABECERA N° 52 - ALUMINE

RESOLUCION N0 O 4 9 9
EXPEDIENTE N° 2500-22213

3.03 DONOSO. Alriandra Elizabeth: DNI N° 20.337.987, Empleado N° 277.954,
Clase 1968, en el Jardín de Infantes N° 20, 2° Categoría Grupo "C" de Aluminé,
Distrito Regional IV, en la Vacante Ascenso Jerarquía De Los Rios Tapia
Resolución 475/97 Secuencia 103.

ESCUELA CABECERA N° 60 - PLOTTIER

3.04 BRAVO. Sandl]LElisabeth: DNI N° 18.010.045, Empleado N° 121.340, Clase
1967, en el Jardín de Infantes N° 18, 2° Categoría Grupo "A" de Plottier, Distrito
Regional VllI, en la Vacante Ascenso Jerarquía DallevaResolución 1254/96
Secuencia 104.

ESCUELA CABECERA N° 201 - NEUOUEN

3.05 FLECHA GARCIA. María Ofelia: DNI N° 18.654.953, Empleado N° 330.005,
Clase 1961, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén,
Distrito Regional VIII, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia
106.

3.06 ROJAS. Adriatm_J}~ªtriz: DNI N° 14.349.702, Empleado N° 781.270, Clase
1961, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén,
Distrito Regional VIlI, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia
102.

3.07 GEREZ. Sonia Aleiandra: DNI N° 21.744.678, Empleado N° 379.017, Clase
1970, en el Jardín de Infantes N° 44, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén,
Distrito Regional VIlI, en la Vacante Creación Resolución 228/98 Secuencia
103.

3.08 BELTRAMINO. Susana Mónica: DNI N° 16.628.236, Empleado 94.840, Clase
1964, en el Jardín de Infantes N° 25, 1° Categoría Grupo "A" de Neuquén;
Distrito Regional VIII, en la Vacante Ascenso Jerarquía Barrera Resolución
475/97 Secuencia 102.



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
Provincia del Neuquén

RESOLUCION N° O 4 9 9
EXPEDIENTE N° 2500-22213

)1
4°) ESTABLECER como fecha de presentación de las docentes designadas en los

Artículos 2° y 3°, el 26-02-99 según Resolución N° ]993/98 (Calendario Escolar).

5°) DETERMINAR que se ha cubierto la totalidad de las vacantes nominadas en la
Resolución N° 1617/98.

6°) DISPONER que por la Dirección de Enseñanza Inicial se cursarán las
comunicaciones correspondientes.

PRESIDENTE
CONSF.JI1 PftOVIIlCIAl DE EDUC/.CIO"

mI. GUlllERMO CESAR VIOLA

7°) REGISTRAR, dar conocimiento a todas las áreas del Consejo Provincial de Educación.
ELEVAR al Ministerio de Gobierno, Educación y Justicia y GIRAR el presente
expediente a la Dirección de Enseñanza Inicial a los fines determinados en el Punto[~ ~C(31~i~~rHIVAR

------- ......•. -'--.'-'--". ,.

J

e


	page1
	titles
	~ ~ -r;-~:--.- 
	Ratifioada por Dccreto N° 2323J?~ 
	........................•......... ,., 
	W 
	• 
	, AH R •. 't ' 
	.. 
	lrS 
	COP/Al 
	'----- .... 

	images
	image1
	image2


	page2
	images
	image1


	page3
	images
	image1
	image2
	image3


	page4
	titles
	04 99 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4


	page5
	titles
	rE s e o. ~ I A 1 
	\_-------- 

	images
	image1
	image2


	page6
	titles
	~t~ 
	04 99 
	~~"º~ 
	--.'. 

	images
	image1
	image2


	page7
	titles
	04 99 
	" 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4


	page8
	titles
	1 
	/ 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5
	image6


	page9
	titles
	[~ ~C(31~i~~rHIVAR 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5
	image6



